PAGE
4

	Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Администрация района

(аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»

Аймактын

администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКААН

от 01.03.2013 г.

                           № 235
с. Онгудай.

О проведении конкурсного отбора поселений муниципального образования «Онгудайский район» на получение субсидии из Дорожного фонда Республики Алтай на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети.
В целях развития транспортной инфраструктуры Онгудайского района, в том числе сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Онгудайского района Республики Алтай, а также оказания мер государственной поддержки организациям строительного комплекса в сфере дорожного хозяйства:

1. Провести в период с 08.03.2013 по 25.03.2013 конкурсный отбор поселений муниципального образования «Онгудайский район» на получение субсидии из Дорожного фонда Республики Алтай на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети .

2. Утвердить Порядок конкурсного отбора поселений муниципального образования «Онгудайский район» на получение субсидии из Дорожного фонда Республики Алтай на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок конкурсного отбора (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района (аймака) Ченчулаева В.О.
Глава района (аймака)

М.Г. Бабаев

Приложение №1

к распоряжению
Главы района (аймака)

От________ №___

Порядок

конкурсного отбора поселений муниципального образования

«Онгудайский район» на получение субсидии из Дорожного фонда Республики Алтай на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок предоставления субсидий сельским поселениям  муниципального образования «Онгудайский район»  на   капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети поселений (далее – субсидии).

2. Предоставление субсидий осуществляется в объеме, установленном законом Республики Алтай о республиканском бюджете Республики Алтай на очередной финансовый год и на плановый период и решением Совета депутатов района (аймака) о бюджете МО «Онгудайский район».

После проведения Министерством регионального развития Республики Алтай конкурсного отбора муниципальных районов, уточняется распределение бюджетных ассигнований и вносятся необходимые изменения в решение Совета депутатов района (аймака) о бюджете МО «Онгудайский район» на текущий финансовый год.

3. Субсидии предоставляются на следующие мероприятия:

капитальный ремонт автомобильных дорог и (или) улично-дорожной сети;

ремонт автомобильных дорог и (или) улично-дорожной сети.

4. Субсидии предоставляются сельским поселениям  муниципального образования «Онгудайский район»  при выполнении следующих условий:

а) при наличии в местных бюджетах поселений бюджетных ассигнований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения;

б) при наличии разработанной и утвержденной в установленном порядке проектно-сметной документации на объект (при капитальном ремонте) или сметной документации на объект (при ремонте);

в) при наличии перечня автомобильных дорог и (или) улично-дорожной сети, утвержденного муниципальным правовым актом поселения;

г) при наличии утвержденной муниципальной целевой программы по развитию транспортной инфраструктуры  поселения;

д) при наличии  выписки из реестра муниципальной собственности поселения по автомобильным дорогам и (или) улично-дорожной сети, с указанием балансодержателя автомобильных дорог и (или) улично-дорожной сети.

5. Критериями отбора поселений для представления субсидий

для капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог и  (или) улично-дорожной сети являются:

выполнение условий подпунктов «а» - «г» пункта 4 настоящего Порядка.

6. Для получения субсидии сельские поселения в течение 20 календарных дней с момента размещения извещения о проведении отбора представляют в Отдел капитального строительства и архитектуры администрации района (аймака)  следующие документы:

а) для капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог и (или) улично-дорожной сети:

заявку на предоставление субсидии;
выписку из бюджета поселения, подтверждающую расходы на проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог и  (или) улично-дорожной сети;

утвержденную в установленном порядке проектно-сметную документацию на объект;

выписку из реестра муниципальной собственности поселения по автомобильным дорогам и (или) улично-дорожной сети, с указанием балансодержателя автомобильных дорог и (или) улично-дорожной сети;

перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети поселения, утвержденный муниципальным правовым актом  поселения;

пояснительную записку с обоснованием необходимости включения  конкретного объекта;

муниципальную целевую программу по развитию транспортной инфраструктуры поселения.

7. Отбор проектов осуществляется комиссией, состав которой утверждается Главой района (аймака).
8. После окончания срока представления заявок Отдел капитального строительства и архитектуры администрации района (аймака) обеспечивает передачу всех полученных документов для дальнейшей работы в конкурсную комиссию
9. Комиссия в течение 3-х рабочих дней с момента окончания приема документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, рассматривает и принимает решение о предоставлении субсидии и ее размере.
10. Комиссия принимает решение об отказе в предоставлении субсидии, в случае:

а) неполного или несвоевременного представления поселением документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка.
11. Конкурсная комиссия имеет право запросить у поселений разъяснения и необходимые пояснения по вопросам, являющимся предметом конкурсного отбора.

12. Решение принимается на заседании конкурсной комиссии большинством голосов и оформляется протоколом, который ведется конкурсной комиссией. Протокол  подписывается всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.

13. Протокол должен содержать сведения о результатах рассмотрения заявок участников конкурса и обоснование принятого решения.
Приложение №2
к распоряжению
Главы района (аймака)

От________ №___

Состав

комиссии по рассмотрению заявок конкурсного отбора поселений муниципального образования

«Онгудайский район» на получение субсидии из Дорожного фонда Республики Алтай на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) улично-дорожной сети

	Ченчулаев В.О.
	- заместитель Главы администрации района (аймака), председатель комиссии;

	Кучинова Ч.В.
	- главный специалист Отдела капитального строительства и архитектуры администрации района (аймака), секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Байдалаков Р.Н.
	- заместитель Главы администрации района (аймака);

	Адаров А.С.
	- руководитель БУ ОКС МО «Онгудайский район»;

	Толкочокова С.М.
	- ведущий специалист отдела экономики администрации района (аймака);

PAGE